
 

Antiquariato
Data dell'asta: 10.07.2024, 14:00
Tipo d'asta: Asta online
Prezzo di aggiudicazione non comprensivo di diritti né IVA

Lotto No. 139-126989/0009

Rosemarie Benedikt, "Oldtimer
schwarz",
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig und silber staffiert, Länge 23 cm, Stempelmarke (Fus)

Lotto No. 139-126231/0004

Sich küssendes Paar aus Bronze, um
1900/15
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Bronze, patiniert; sich küssendes Paar mit Blütenranke unterhalb; am hinteren Rand seitlich undeutlich signiert H. von ...; innen mit
Steinmasse gefüllt; H. 10,3 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126784/0039

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 29 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich, rechtes Ohr bestoßen (Fus)

Lotto No. 139-126875/0002

Herend - 1 Biskuitbox, 1 Herzdose,
Prezzo realizzato:

EUR 180,-

Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Porzellan, Dekor RO Rothschild, Dm. Biskuitbox 16 cm, Dm. Herzdose 12,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-127042/0007

Waschbär, Royal Copenhagen,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 8 cm, grün-blaue Marke (Fus)
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Lotto No. 139-127038/0001

Henkelvase mit Deckel, Herend,
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

 Porzellan, Dekor NBP Nanking Bouquet purpur, Höhe 36 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-123005/0033

Porzellanbild "Kleine Obsthändlerin"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lotto No. 139-123005/0039

Porzellanbild nach Jan Goedaerd 20.
Jh.
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Honthorst, 26 x 20 cm mit Rahmen, KPM Porzellanplatte, (GO)

https://www.dorotheum.com/it/oa/106565/ Pagina 3 di 49



Lotto No. 139-126875/0003

Herend - 1 ovale Schlae, 1 kl.
Übertopf/Tischvase,
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Porzellan, Dekor RO Rothschild, beides durchbrochen gearbeitet, Länge Schale 24,5 cm, Dm. Übertopf/Vase 12 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-123286/0004

Blumentasse mit Blumenuntertasse,
Kaiserliche Porzellanmanufaktur,
Wien 1822,
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, Tassenwandung mit leicht ausgestellter Lippe sowie Fußrand, farbig gemalte Iris auf dunkelgelbem Fond, breite und schmale
Goldränder, breiter goldener Innenrand, goldgehöhter Henkel mit Vogelkopf, Untertasse mit anderer Solitärblume, Tasse Höhe 10,4 cm,
Untertasse Dm. 14,8 cm, Jahreszahl (1)822, Weißdrehernrn. 7, 12, Buntmalernr. 9 Andrä Peil, unterglasurblauer Bindenschild, minimale
Glasurbestoßungen an Tasse und Untertasse

Lotto No. 139-127042/0010

Mädchen mit Katze, Royal
Copenhagen,
Prezzo realizzato:

EUR 120,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 13,5 cm, grün-blaue Marke (Fus)
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Lotto No. 139-125674/0001

3 Tassen mit Untertassen, Chodau
und Elbogen 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Pressmarken (Fus)

Lotto No. 139-126784/0038

Levade, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 23,5 cm, unterglasurblaue Marke, linker Steigbügel leicht bestoßen (Fus)

Lotto No. 139-127042/0011

Junges Kaninchen, Royal
Copenhagen,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 9 cm, blau-grüne Marke, Originalkarton (Fus)
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Lotto No. 139-126784/0036

7 Teller, Wahliss, Turn-Wien, Anfang
20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 750,-

Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 farbig gemalte Blumenbuketts, Goldrand, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue und Pressmarke (Fus)

Lotto No. 139-127053/0001

Trinkgarnitur, Ende 19. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

bestehend aus: 1 Krug Höhe 34 cm, 6 Fußbecher Höhe 15 cm, rosa Glas, farbig gemalter figuraler Dekor, 1 Fußbecher am Rand minimal
bestoßen (Fus)

Lotto No. 139-126989/0007

2 sitzende Katzen, Lladro u. Nao,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 9 u. 8 cm, Stempelmarken (Fus)
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Lotto No. 139-126989/0011

Rosemarie Benedikt, Deckeldose in
Eulenform,
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig und silber staffiert, Höhe 14 cm, Stempelmarke (Fus)

Lotto No. 139-124261/0008

Paar Sockelvasen, Frankreich 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Porzellan, bunt gemalte figuraler Darstellungen, reicher Golddekor, Höhe 20,5 cm, 1 Vase am oberen Rand auf Unterseite bestoßen, andere
Vase an derselben Stelle leicht restauriert, Golddekor teilw. berieben, Deckel fehlen(Fus)

Lotto No. 139-126784/0037

8 Teller, Wahliss, Turn-Wien, Anfang
20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 850,-

Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 farbig gemalte Blumenbuketts, Goldrand, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue und Pressmarke (Fus)
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Lotto No. 139-126784/0040

Spatz, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 5,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-126978/0001

Große Bacchusgruppe,
Prezzo realizzato:

EUR 400,-

Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Rudolstadt, Volkstedt, Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 32 cm, blaue bekrönte N-Marke, 1 Arm restauriert (Fus)

Lotto No. 139-127044/0001

Petroleumlampe,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, schwarzer Fond, bunt und gold bemalt, Metallmontierung, farbloser Glaszylinder, Gesamthöhe 73 cm (Fus)

https://www.dorotheum.com/it/oa/106565/ Pagina 8 di 49



Lotto No. 139-123005/0041

Porzellanbild signiert Georg Geyer
Ende 19. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung, 9,5 x 6,5 cm, (GO)

Lotto No. 139-127042/0009

Sitzendes Schwein, Royal
Copenhagen,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 6,5 cm, grün-blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-126066/0029

Mädchen mit Pfeil, Meissen 2. Hälfte
19./ Anfang 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 15 cm, Modellnr. F32, Pressnr., Pfeil und Bogen, linker Arm und Gesichtsbereich und Hutband
restauriert, (GO)
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Lotto No. 139-127042/0004

Hase, Herend,
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 10 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-126066/0028

Knabe mit Bogen, Meissen 2. Hälfte
19./ Anfang 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 16 cm, Modell von Christian Gottfied Jüchtzer 1774-1775, eigentlicher Name "Knabe mit
Steckenpferd", der Bogen und der Pfeil sind wohl spätere Zugaben bzw. Modifikationen, Modellnr. E 94, Press- und Malernummer, Hut,
Bogen und Pfeil restauriert, Mantel rückseitig restauriert, (GO)
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Lotto No. 139-127042/0005

Elefant, Herend,
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 7 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-127042/0008

Zwei Schweine, Royal Copenhagen,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 7 cm, grün-blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-126225/0008

Paar "Liebe" und "Treue" Pokale,
Böhmen um 1860,
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 dickwandiges farbloses Glas, rot unterfangen, geschnittene Tauben und Herzen sowie Beschriftung, pastoses weißes und beiges
Rankenwerk, Höhe 16,5 cm
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Lotto No. 139-126784/0013

Drossel, Meissen 1971
Prezzo realizzato:

EUR 240,-

Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 21 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler und Peter Reinicke 1745/50, unterglasurblaue Schwertermarke,
Modellnr. 113,131 und Jahreszeichen 1971, 4 Blätter restauriert und 1 Blatt bestoßen

Lotto No. 139-127042/0006

Elefant auf Ball, Herend,
Prezzo realizzato:

EUR 190,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 6 cm, blaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-126784/0034

Junge Amsel und Meise,
Nymphenburg und Höchst 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig staffiert, junge Amsel/ Singdrossel auf Aststück scheinbar zufrieden mit sich und mit der Welt im allgemeinen, Meise in
artistischer Pose begierig einen ahnungslosen Käfer auf dem Terassenstück beäugend, H.12-13 cm, Stempel-, unterglasurblaue und
Pressmarke Nymphenburg, unterglasurblaue Radmarke Höchst
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Lotto No. 139-126784/0018

Eisvogel, Meissen 1961
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 15 cm, Modell von Joahnn Joachim Kaendler 1750-55, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. 3088, 117
und Jahreszeichen 1961, Schnabel und ein Blatt restauriert

Lotto No. 139-126784/0035

Sechs Vogelfiguren, verschiedene
Hersteller 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Porzellan, liebevoll fein farbig staffiert, Papagei auf Baumstumpf, Eisvogel, steil herabfliegender Stockenten-Erpel, aufgeplusterte
Blaumeise, Rotkehlchen, sich putzender Singvogel, Höhen von 4-15,5 cm, Marken u. a. Bing & Gröndahl, Potschappel Dresden, Royal
Copenhagen, Hutschenreuther

Lotto No. 139-126784/0007

Wacholderdrossel, Meissen 1969
Prezzo realizzato:

EUR 140,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 20 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. 649. Pressnr.,
Jahreszeichen 1969, Schnabelspitze minimal berieben,
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Lotto No. 139-126784/0017

Bachstelze, Meissen 1966
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 22 cm, Modell von Johann Gottlieb Kirchner 1733, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. 58, 123 und
Jahreszeichen 1966, 1 Blatt restauriert, 2 Blätter bestoßen (1 Blatt liegt bei)

Lotto No. 139-126784/0025

Blaukehlchen, Meissen 1965
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 15,5 cm, Modell von Friedrich Oehme 1913, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. D277, 117 und
Jahreszeichen 1965
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Lotto No. 139-126784/0031

Taube, Meissen 1956
Prezzo realizzato:

EUR 100,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Porzellan, farbig staffiert, diese künstlerische Interpretation des ewigen Bildthemas der Taube zeigt das uns allen wohlbekannte Flattertier
mit energischen Haarschopf und stolz und gar selbstgefällig einen Zweig im Schnabel haltend, schon Goethe sagte: "Der Tauber schwingt
neugiergesellig sich, zum nahen Busch und blickt, mit Selbstgefälligkeit ihn freundlich an", H. 9 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler,
unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnr. und Jahreszeichen 1956, Schnabel restauriert

Lotto No. 139-126784/0006

Truthahn und Truthenne als
Gegenstücke, Meissen 1970
Prezzo di partenza:

EUR 280,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 8 und 11 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler 1768, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. C2 und
C2x, Pressnr, Jahreszeichen 1970 und unlesbar, gepinselte Malernr.,

Lotto No. 139-126784/0015

3 Schlaumatze, Meissen 1977
Prezzo realizzato:

EUR 280,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig staffiert, Schlaumatze, Spaßvögel, H. 8- 10 cm, Modell von Alexander Struck um 1955, unterglasurblaue Schwertermarke,
Modellnr. 232,233, 234 , Pressnr. und Jahreszeichen 1977, S234: unterer Schnabel bestoßen
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Lotto No. 139-126784/0033

5 Vogelfiguren, Rosenthal 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, 10,5-17 cm, Rosenthal Stempelmarke

Lotto No. 139-123005/0037

Porzellanbild "Bettelnder Knabe"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Prezzo realizzato:

EUR 180,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lotto No. 139-126784/0023

Gimpel, Meissen 1956
Prezzo realizzato:

EUR 340,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 14 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler 1746, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. 899,125 und
Jahreszeichen 1956, Staffierung am linken Flügel minimal berieben
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Lotto No. 139-125905/0001

Tafelaufsatz, Potschappel Dresden
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 43,5 cm, unterglasurblaue Marke Potschappel, Blüten und Finger teilweise bestoßen, Zementierung
des Korbes an Sockel lose, (GO)

Lotto No. 139-125905/0002

Großer Tafelaufsatz, Pseudo
Schwertermarke 19./ 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 49,5 cm, unterglasurblaue Pseudo Schwertermarke, wohl sächsische oder thüringische Manufaktur,
Vergoldung part. berieben, Blütenbesatz part. bestoßen, (GO)

Lotto No. 139-126024/0021

Drei Obstkörbe, Erwin Kolbenheyer,
Wien, um 1940/50
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Messing, Kupfer; Alters- und Grebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Firmensignet EKW made in Austria; Maße: runder Korb: H. 9,3 cm, Dm.
30,3 cm; ovaler Korb: H. 7,3 cm, B. 27,8 cm; hoher Korb: B. 20,5 cm, H. 19,3 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126938/0001

Tintenfass mit Messingmontierung,
Josef Rindskopf's Söhne, Teplitz-
Schönau, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Dekor: 'Ribbed', grünes Glas, im Rippenmodel vorgeblasen und geformt; reduziert und irisiert; Messingmontierung, unterhalb des Deckels
gemarkt: OE. P.10385 DRCM 163130; Dm. 11 cm, H. 6,8 cm. (SH)

Lotto No. 139-126784/0003

Paar Stare als Gegenstücke, Meissen
1962/1969
Prezzo realizzato:

EUR 380,-

Prezzo di partenza:

EUR 360,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 14 und 15 cm, Modell nach Johann Joachim Kaendler 1747, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr.
973/974, Pressnr. und gepinselte Malernr.

Lotto No. 139-125480/0003

Vier Gürtelschließen, zwei davon
Turriet und Bardach, eine August
Zage, Wien, um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

zweiteilige Gürtelschnalle aus Metall mit Permutteinlagen und geschliffenen Glaseinlagen, rückseitig gemarkt TB, Maße: 8,7 x 7,1 cm;
Gürtelschließe aus Metall mit Moosachat und roten Glassteinen, rückseitig gemarkt: TB, Maße: 7 x 5,4 cm; Gürtelschließe mit zwei Genien
mit Blumenfestons: rückseitig gemarkt: August Zagh Wien, Maße: B. 8,5 x 7 cm; Gürtelschließe mit Ornamentdekor mit türkisfarbenem
Glasfluss, und violetten Glassteinen; Maße: 8 x 6 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
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Lotto No. 139-126025/0029

Buchstütze, Richard Rohac,
Mokkakanne, Steinböck Austria und
Obstschale, Erwin Kolbenheyer,
Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Buchstütze: Messing, schwarz patiniert, gemarkt: Firmensignet RR gespiegelt in Quadrat, Made in Austria, 1, Maße: 15,7 x 5,5 x 8,5 cm;
Mokkakanne: Kupfer, innen vernickelt, Griff aus Palisander, Boden aus Messing, unterhalb gemarkt: Steinböck Handmade in Austria, H. 13,7
cm; Obstschale: Messing, Kupfer, unterhalb gemarkt: Firmensignet EKW Made in Austria, H. 9,6 cm, Dm. 27,7 cm; für alle Objekte: Alters-
und Gebrauchsspuren. (SH)

Lotto No. 139-127013/0001

Hund mit Schuh, sitzend,
Modellnummer: 445, Anzengruber
Keramik, Wien, 1955
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; minimal bestoßen; unterhalb gemarkt: erhaben reliefiert Made in Austria und 445, geprägt 1;
H.19,4 cm. (SH) Literatur: Matschiner, Anzengruber Keramik Wien, S. 246, Mod. Nr. 445.

Lotto No. 139-127002/0001

Jugendstil Abendtasche mit
935-Silbermontierung, bis 1922
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Montierung aus 835-Silber, getrieben und mit geometrischem Dekor; Druckverschluss; Beutel aus Metallmesch; Silbermontierung gemarkt:
935, Österreichische Einfuhrpunze für Silber 1902 bis 1922; Alters- und Gebrauchsspuren; Verschluss etwas gelockert; Maße der Tasche:
13,7 x 16,5 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126836/0001

Vier Broschen in modernistischem
Stil, zwei davon aus Silber
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Brosche in länglicher Form mit Spiralornament und roter Glasperle: gemarkt 925 und undeutlich bezeichnet lowg, Nadel mit
Einhakverschluss, L.14 cm; Brosche mit roter, korallenartiger Masse und schwarzem Glasfluss rückseitig gemarkt 925 und 9MP7,
Broschierung mit Sicherheitskarabiner-Verschlus s, L. 8,5 cm; Brosche mit grauem Glasfluss und Hammerschlagdekor: Broschierung mit
Einhakverschluss, nicht bezeichnet, L. 7 cm; Brosche aus Messing mit Hammerschlagdekor und rotem Glasfluss: Broschierung mit
Einhakverschluss, gemarkt 9MP7 1/1, Dm. 5,3 cm. (SH)

Lotto No. 139-125211/0001

Eule, Richard Rohac und
Eichhkätzchen und Bär, Walter Bosse
für Herta Baller, Wien, um 1950
Prezzo realizzato:

EUR 120,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Messing, schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; Eule unterhalb gemarkt: Firmensignet RR gespiegelt in Quadrat, Made in Austria,
H. 4,8 cm; Eichkätzchen: unterhalb gemarkt Baller Austria, H. 6,6 cm; Bär: unterhalb gemarkt Austria, H. 3,2 cm. (SH)

Lotto No. 139-125480/0004

Deckeldose mit jagdlichem Dekor
aus der Serie Ingrid, Heinrich
Hoffmann und Curt Schlevogt,
Gablonz, um 1930
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 citringelbes Glas, formgepresst und nachveredelt; Deckel mit Dekor aus Hirsch, Adler, Eichhörnchen und Ochs; die Oberfläche geschliffen,
gekugelt, matt- und glanzpoliert; Messingmontierung, berieben; minimal bestoßen; Maße: 15,5 x 10,5 cm x 6,5 cm. (SH)
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Lotto No. 139-125480/0002

Vier Jugendstilgürtelschließen, zwei
davon Turriet & Bardach, um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Gürtelschnalle mit Band: Tombank, mit reliefiertem Iristblüten- und Schleifendekor, elastisches Gürtelband mit gewebtem Floraldekor,
Maße Schieße: 6,5 x 6,6 cm, L. Gürtelband 82 cm; zweiteilige Gürtelschließe aus Metall mit durchbrochen gearbeitetem Ornamentdekor
und grünem Glasfluss, rückseitig gemarkt TB, Maße: 14 x 4,3 cm; Gürtelschließe aus Tombak mit reliefiertem Kreuzband- und
Schleifendekor, rückseitig gemarkt TB, Maße: 7,8 x 6,3 cm; zweiteilige Gürteließe mit durchbrochen gearbeitetem geschweiftem
Bänderdekor, weiblichem Profilbildnis, grünem Glasfluss, rückseitig gemarkt H und Pfeil, Maße: 10,2 x 4,7 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH)

Lotto No. 139-127058/0001

Zwei Vasen, Val St. Lambert, Belgien,
20. Jhdt.
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 farbloses Glas, grün bzw. violett überfangen, geschliffen; hohe Vase unterhalb nadelgeätzt bezeichnet Val St. Lambert P. V, am
Mündungsrand leicht bestoßen; H. 25,3 cm; violett überfangene Vase unterhalb mit originalem Vertriebsaufkleber Val St. Lambert Fremo;
H. 15,3 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127039/0001

Petroleumlampe mit Floraldekor,
Böhmen, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; reliefierter Floraldekor; Metallmontierung; farbloser Glaseinsatz; Alters- und Gebrauchsspuren,
ohne Gewähr für Funktion; H. bis zur Montierung 35 cm, H. inklusive Glaszylinder 56,2 cm. (SH)

Lotto No. 139-125460/0001

Drei Vasen und zwei Schalen aus der
Serie Ikora, Württembergische
Metallwarenfabrik (WMF),
Geislingen, um 1936
Prezzo realizzato:

EUR 180,-

Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 dickwandiges, farbloses Glas; unterfangen mit roten, braunen, weißen und grünen Farbeinschlüssen in Netzoptik; H. Vasen 24,7 cm, 18,6
cm, 12,7 cm, Maße Schalen: H. 7,7 cm, Dm. 27,5 cm, H. 7,1 cm, Dm. 23,7 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127037/0001

Anhänger und Kette aus
Sterlingsilber mit Achat, um 1970
Prezzo realizzato:

EUR 170,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 925-Silber; großer, ovaler, offen gefaßter Achat; an der Öse gemarkt: 925 Feingehalt; Kugelkette mit Sicherheitskarabiner-Verschlus s; am
Verschluss gemarkt: 835; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße Anhänger: 3,7 x 6,6 cm; L. Kette 60,5 cm. (SH)

Lotto No. 139-126604/0001

Carl Frederik Liisberg, brüllender
Eisbär, Royal Copenhagen,
Dänemark, 1958
Prezzo realizzato:

EUR 100,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Porzellan, farbig glasiert; unterhalb gemarkt: grünes Firmensignet Royal Copenhagen Denmark, Modellnummer 502; H. 31,8 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126839/0001

Keilerkopf als 'Jagdtrophäe',20. Jhdt.
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Kopf eines Keilers zur Aufhängung an der Wand; leicht bestoßen; rückseitig geprägt 446, S,
reliefiertes Rechteck; H. 36 cm, B. 30 cm. (SH)

Lotto No. 139-126873/0001

Schatulle mit Ornament- und
Puttendekor, Erhard & Söhne,
Schwäbisch Gmünd, um 1915/20
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Metall, reliefierter Putten- und Ornamentdekor; innen Holzverkleidung; Scharnierdeckel; Alters- und Gebrauchsspuren; Unterseite mit
Signet; Maße: 12,7 x 9,8 x 5 cm. (SH)

Lotto No. 139-126616/0005

Hohe Vase mit Floral- und
Vogeldekor aus der Serie Campina,
Prezzo realizzato:

EUR 120,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Amphorawerke Riessner, Stellmacher & Kessel, Turn-Teplitz, 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; teilweise in Emaille-
Cloissonné-Technik; Unregelmäßigkeit am Standring, unterhalb minimal bestoßen; unterhalb gemarkt: blau gestempeltes Firmensignet
Amphora Czechoslovakia, geprägt 15179; H. 43,2 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126720/0001

Schmuckschatulle, Ungarn (?) Ende
19./Anfang 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, Scharnierdeckel an den vier Seiten und am Deckel Ölmalerei auf Holz, genrehafte Szenen aus dem bäuerlichen Leben,
Signatur schlecht lesbar, innen mit textiler Einlage verkleidet, leicht fleckig, 31x 24 x 14, 5 cm, Alters- und Fassungsschäden, Fehlstellen
(FT)

Lotto No. 139-127057/0002

Apollon als Ephebe, Ende 19./Anfang
20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 700,-

Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 weißer Marmor, der griechische Gott als athletischer junger Mann in Kontraposthaltung, mit dem rechten Arm über dem Kopf und sich an
einen Baumstamm lehnend, H. 63,5 cm, Hände beschädigt, Pfeilkocher am Baumstamm abgebrochen, Sockel leicht bestoßen (FT)
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Lotto No. 139-121410/0002

Ädikula, Ende 19. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, ornamentale Aufsätze durchbrochen gearbeitet, polychrom gefasst und vergoldet, gemalte Marmorierung, Kartusche mit
Beschriftung "Hl. Thaddäus", 43 x 90 cm, durchbrochene Elemente teils beschädigt, minimale Fassungsschäden (FT)

Lotto No. 139-122711/0002

Supraporte im Stil des Rokokos, 20.
Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, vergoldet, 108,5 x 70 cm, Fassungsschäden, Vergoldung teils übergangen (FT)

Lotto No. 139-123904/0012

Manufaktur Doppler- Schirm mit
plastisch geschnitztem Griff-
Pferd/Kamel,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, dunkelbraun getönt, Metallgestell und - spitze, Bespannung minimal beschädigt, Außenhülle mit Firmenzeichen, L. 87,
stellenweise berieben (FT)
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Lotto No. 139-126812/0002

Terrakotta Konsole im Stil der Gotik,
2. Hälfte 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Terrakotta mit dunklem Anstrich, Höhe 25 cm, minimal geschartet, (MC)

Lotto No. 139-126812/0003

Mariazeller Madonna, 19. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 280,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, mit Kronen aus Gold- und Silberfiligran sowie Glassteinen und Glasperlen, Höhe 29 cm, Alters- und
Fassungsschäden, (MC)

Lotto No. 139-126812/0004

Bronze Gefäß, 17./18. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, rund, beweglicher Henkel, Dm. 19 cm,(MC)
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Lotto No. 139-126911/0011

Zwei barocke Tür bzw.
Kastenschlösser, 18. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schmiedeeisen, ornamental verziert, mit Schlüssel, Rost und Gebrauchsspuren, (MC)

Lotto No. 139-122207/0001

Reisebar, um die 1930er Jahre,
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holzbox mit Metallbeschlägen, Bügelgriff und Schloss, Scharnierdeckel, innen Samtverkleidung, 2 Likörflaschen aus farblosem Glas mit
Stöpseln, 2 Einlagen mit 2 Trinkgläsern aus farblosem Glas, 28 x 15 x 27,5 cm, Nieten teils durch Nägel ersetzt, Alters - und
Gebrauchsspuren (FT)

Lotto No. 139-126739/0001

Karlsbader Schatulle,
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Holz furniert, Scharnierdeckel mit Stein-, Perlmutt. Und Holzintarsien, innen Holztafelverkleidung, 20,3 x 13,5 x 7 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, Schlüssel fehlt (FT)
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Lotto No. 139-125917/0001

Kalte Ente,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 farbloser Glaskrug mit versilberter Metallmontierung, innen Glasstutzen für Eis, Höhe 27 cm, Versilberung berieben, (Sc)

Lotto No. 139-126994/0001

Fuchs, 20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, Fell naturalistisch gearbeitet, H. 14,5 cm, ursprünglich auf Sockel montiert (FT)

Lotto No. 139-126971/0003

Miniatur einer Dame in
Bronzerahmen,
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Aquarell, Bronzerahmen mit hochreliefierten Putti und Amoretten, Stellvorrichtung, Gesamtmaße 28 x 22,5 cm, Ende 19. Jh., (Lu)
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Lotto No. 139-126832/0001

Figurales Feuerzeug - Kämpfende
Hirsche, Mariazell 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Metall bronzefarben staffiert, auf Holzsockel montiert, 25 x 14,5 cm, stellenweise berieben, keine Gewähr für (Dauer) funktion (FT)

Lotto No. 139-127048/0005

Bronze - Katze,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze naturalistisch farbig staffiert, hohl, 12,5 x 6 cm, gemarkt "M SCH", stark berieben (FT)

Lotto No. 139-125597/0009

Deckelterrine,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, rund, gravierter floraler Dekor, Godronenrand, Steckdeckel mit plastisch gearbeiteter Erdbeere als Knauf, 2 Handhaben, 4
Füße, Höhe 20 cm, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lotto No. 139-126445/0013

Limoges Weihwasserbrunnen,
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Kupfer, emailliert, farbig bemalt, Verkündigungsdarstellung, Höhe 24 cm, 1. Hälfte 18. Jh., alte Reparaturstellen, Email teilweise
gescharetet, Gebrauchsspuren, (Lu)

Lotto No. 139-127048/0004

2 Katzen,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, eine Katze klettert in einen Kessel hinein, 7,5 - 7 cm, 3 - 6 cm, ungemarkt, Altersspuren (FT)

Lotto No. 139-127057/0001

Firma Fritz Bermann - Wiener
Bronze, Hirsch, 20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 240,-

Prezzo di partenza:

EUR 240,-

Bronze naturalistisch farbig staffiert, 17,5 x 20 cm, gemarkt (FT)
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Lotto No. 139-126675/0002

Neobarocke Deckeldose,
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Kupfer versilbert, Scharnierdeckel, reliefartig gearbeiteter floraler Dekor, Rocaillen und Akanthusblätter,4 Standfüßchen, innen mit
violettem Samt neuverkleidet, 9 x 13 cm, Altersspuren (FT)

Lotto No. 139-126675/0014

Art Deco-Tischlampe,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Metall dunkel patiniert, kannelierter Schaft, am Schaft und am Stand reliefiert gearbeitetes Rosenband, schwenkbarer Messingkopf mit
blütenförmigem Schirm aus farblosem mattiertem Glas, H. 28,5 cm, Druckstellen und Alters- Gebrauchsspuren, keine Gewähr für
Elektromontage (FT)

Lotto No. 139-126675/0028

WMF Ikora, Paar VasenEntwurf
Deutschland um 1936,
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 schwarzer linearer Dekor, H. 15 cm, Firmenzeichen, gedellt, Alters- Gebrauchsspuren (FT)
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Lotto No. 139-126675/0005

Paar Vasenaufsätze,
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 farbloses Glas auf Messingstandfuß, auf Steinsockel montiert, H. 30 cm, Sockel leicht geschartet (FT)

Lotto No. 139-126675/0031

Kaminbesteck, 19./20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Bronze patiniert, historistisches Gestell mit Rocaillen- und Akanthusblattelementen, reliefiert gearbeitet, Glutzange und Schaufel, H.
ca.80,5 cm, 1 Arm leicht verbogen, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)
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Lotto No. 139-123729/0008

Große Historismus Schauplatte,
Ende 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Eisenguss bronzefarben patiniert, reliefierter Dekor im Stil der Renaissance, im Zentrum Haupt der Medusa, umgeben von antiker
Schlachtendszene, Rand mit Putti in Rankenwerk und 6 antikisierende plastische Portraitköpfe in Lorbeerkränzen, Dm. 55 cm, gemarkt, (MC)

Lotto No. 139-124724/0007

Charles Halphen - Französisches
Tablett,
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, gravierter Weinlaub- und Traubendekor, Zentrum mit graviertem Monogramm, 65 x 41,5 cm, Firmenzeichen Charles
Halphen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lotto No. 139-126971/0004

Große Deckelkassette mit verglastem
Stich einer Fuchsjagd,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz mit Lederbezug, Goldprägung, Inneneinrichtung mit grünem Seidenbezug, Scharnierdeckel inseitig Kupferstich mit englischer
Landschaftsdarstellung, 39 x 29 x 13 cm, Ende 19. Jh., (Lu)
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Lotto No. 139-124887/0005

Walter Gillwald, Danzig - Paar
Wandblaker, erste Hälfte 20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Messing getrieben, 2-teilig, getriebener floraler Dekor, je zwei Arme mit Kerzenhaltern, mit aufsteckbaren Oberteil ca. 34 x 58 cm,
Firmenzeichen, (MC)

Lotto No. 139-126460/0023

Tischlampe,
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Messingstand patiniert, reliefiert mit ornamentalen Akanthus- und Palmettenblättern verziert, zylinderförmiger, schwarz staffierter Schaft,
auf schwarzem Stein montiert, 4 Kugelfüßchen, heller Pappeund Textil- Lampenschirm mit Fransen, H. 49 cm, keine Gewähr für
Elektromontage, Sockel leicht geschartet (FT)
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Lotto No. 139-126460/0024

Petroleumlampe, 20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Messingstand, reliefiert gearbeitet, blauer Glasbehälter, Kosmosbrenner, farbloser Glasstutzen, H. 70 cm, keine Gewähr für Funktion (FT)

Lotto No. 139-125196/0002

Villeroy & Boch Krug, Mettlach,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Steinzeug, reliefierter figuraler und Rankendekor, beschriftet, Deckel mit Zinnmontierung, Höhe 37 cm, grüne Marke (Fus)
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Lotto No. 139-114944/0023

Japan, 20. Jh., Hängerolle
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 "Kraniche auf einer Pinie sitzend im Mondenschein", Signatur nicht gelesen, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert,
knitterfaltig, minimal fleckig, 127 x 65,5 cm,(CT)

Lotto No. 139-122390/0018

Blau-weißer Teller, China,
Vierzeichen Marke Chenghua, 18. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter Hahn und floraler Dekor, Dm. 21,2 cm
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Lotto No. 139-121962/0013

Buddhistischer Löwe, China, 18./19.
Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 450,-

 Bronze, auf eckigem Sockel, Höhe 17,5 cm

Lotto No. 139-114944/0003

China, 2. Hälfte 20. Jh. Rollbild
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

, "Päonien in einer grünen Vase, Tusche und Farben auf Papier, signiert (?): Zhang Feng (?), Text im Bild: "Sui sui ping'an jiawu zhongqiu
zhang feng" (Möge Friede mit dir sein, Jahr um Jahr), datiert: 1954 (?), etwas gegilbt und fleckig, Wasserflecken, sowie knitterfalig, China,
2nd Half of 20th Century, Hanging scroll, "Peonies in a green vase", ink and colours on paper, signed (?): Zhang Feng (?), text in the
picture:"Sui sui Ping'an, jiawu zhongqiu zhang feng"(May you have peace, year after , year), toned, creased and a few stains, water stain,
126,7 x 63,8 cm, (CT)
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Lotto No. 139-121459/0016

Blau-weißer Teller, China, 18. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, unterglasurblauer figuraler, floraler und Landschaftsdekor, Dm. 29 cm

Lotto No. 139-121809/0019

Famille rose Kanne, China für den
Export, 18. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Porzelaln, feine farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, grüne Kettenbordüre mit Rosenblüten auf goldenem Gitterband, Höhe
23,5 cm, Gold des Knaufs und des Ausgusses berieben, Ausguss mit minimaler Glasurbestoßung

Lotto No. 139-116128/0012

2 magische Schalen, Persien (Iran) 19.
Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 Messing, Dm. ca. 15,5 cm, 13 cm
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Lotto No. 139-112275/0084 +

China, 20. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

,Der Berg Emei, Nähe Chengdu, signiertLong-Xingsi, datiert 1926, 1. Künstlersiegel links oben: Long, 2. Künstlersiegel links unten: Xingsi,
Hängerolle, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, minimal beschädigt, 53 x 498,2 cm,(CT)

Lotto No. 139-124824/0015

China, 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Sechs Figurenszenen auf Markpapier, fast alle in nicht sehr gutem Zustand, je ca. 19,5 x 33 cm,

Lotto No. 139-123008/0008

Zhou Peichun (1880-1910)
zugeschrieben
Prezzo di partenza:

EUR 240,-

 "Fünf Folterszenen", u. a. "Der Gefangene mit dem Namen Gou Gou erkannte, dass er hingerichtet würde, er wurde öffentlich bloßgestellt
und wurde am Rücken gefesseltTusche und Deckfarben auf Papier, jeweils unten links signiert, rechts Albumlöcher, minimal fleckig und
knitterfaltig, je 26 x 35 cm,(CT)
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Lotto No. 139-105602/0522

Utagawa Toyokuni I (1769- 1825)
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

,Der Schauspieler Ichikawa Yaouzo, Farbholzschnitt, signiert Toyokuni ga, Verleger Tsuruya Kinsuke (Tsurukin), blasse Farben, beschnitten,
rückwärtig am linken Rand hinterlegte Albumlöcher sowie drei andere hinterlegt Stellen, fleckig und knitterfaltig winziges Loch, pale
colours, trimmed, seven restored album holes on the left on the reverse and three restored spots on the reverse, minute hole, 34,6 x 23,8
cm,

Lotto No. 139-122951/0002

Utagawa Toyokuni I (1769-1825)
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

,Der Schauspieler Seki Sanjuro, Farbholzschnitt, Toyokuni ga, Zensursiegel kiwame, Verleger Yamato Kyubei (Eikyudo), beschnitten, auf
Papier montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 36,5 x 24,2 cm,(CT)
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Lotto No. 139-124825/0004

Utagawa Kunisada I (1786- 1865)
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 a)Uji Hyobu no jo Chieda kitsune, Farbholzschnitt, signiert Gototei Toyokuni ga (s. H. Gräbner), Datierung laut Waseda Universitiy Museum
Nr. 101-5652 1850, Fuku Murata, b)Akuei Kagekiyo, Farbholzschnitt, signiert Kochoyo Kunisada ga, Verleger Sanoya Kihei (Sanoki), Mera &
Murata datiert 1846/ 1847, a) beschnitten, fleckig und knitterfaltig (trimmed, soiled and creased), b) beschnitten, gebräunt, fleckig und
knitterfaltig, rechts am Rand restaurierte Stelle, trimmed, yellowed, soiled and creased, right hand sight restored part at the edge, a) 33,1 x
24,4 cm, b) 31,8 x 24,8 cm

Lotto No. 139-125407/0006

Utagawa Kunisada I (1786-
Prezzo realizzato:

EUR 100,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

1865),Satsuki, mittleres Blatt eines bijin-Triptychons aus einer unbetitelten ZwölfMonatsserie, Farbholzschnitt, signiert Kochoro Toyokuni
ga, Verleger Izumiya Ichibei, Zensursiegel Muramatsu und Yoshimura, daher Datierung 12/1846 bis 12/1848, entlang der Umfassungslinien
beschnitten, stärker verschmutzt, etwas rückwärtig auf Unterlage l. fixiert, etwas knitterfaltig, guter Druck und Farben, trimmed along the
edges, quite soiled, a little creased, lightly fixed on the reverse, 37 x 25 cm,
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Lotto No. 139-124825/0001

Kikukawa Eizan (1787-1867)
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

Seiro bijin Shouchikubai (Schöne Frauen aus dem Vergnügungsviertel Yoshiwara), Farbholzschnitt, signiert Kikugawa Eizan hitsu, kiwame
Zensursiegel, Verlegerzeichen Ariharado (?), s. F. B. Schwan, S. 204, stark fleckig, beschädigt, linker Rand beschädigt, winzige Löcher, guter
Druck und Farben, 36,2 x 24,8 cm,

Lotto No. 139-124825/0003

Utagawa Kunimasu (1794-1832)
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

Daikukokuya uchi Hinaogi (Hinaogi im Haus Daikokuyas), Farbholzschnitt, signiert Kunimasu hitsu, Verleger Iseya Rihei (Iseri), kiwame
Zensursiegel, stark gebräunt, fleckig, beschnitten, linker Rand beschädigt und rechtes Eck, etwas knitterfaltig, yellowed, soiled, right corner
and left margin damaged, creased, 36,3 x 24,5 cm,
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Lotto No. 139-124068/0006

Jukodo Yoshikuni (aktiv 1804
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

1843), DiptychonNakamura Utaemon als Genpachi (r) und Ichikawa Ebijuro als Heita (l)aus dem Stück "Sanjukkoku Yobune no Hajimari"
aufgeführt in Naka za im Jahre 1821, Farbholzschnitt, signiert Jukodo Yoshikuni ga, Verleger Ariwarado Chubei, Siegelname Ariwarado
Kobuni (A. Marks, S.100, Yoshikuni unserialized actor prints), fleckig, knitterfaltig, linkes Blatt rechter Rand hinterlegt, rechter Rand etwas
beschädigt, minimal berieben, guter Druck und Farben, je 38,5 x 26,5 cm,(CT)

Lotto No. 139-105602/0521

Utagawa Yoshitora (1836-1882)
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

, zwei Blätter eines Triptychons, wobei zwei davon (linkes und mittleres) doppelt vorhanden sind, Toykyo Shin Yoshiwara Meigi zoroi
(Vergnügungen im YoshiwaraViertel), Farbholzschnitt, rechtes Blatt signiert, Verleger Wakasya Jingoro, rechter Rand des rechten Blattes
und unterhalb aller Blätter beschnitten, minimal fleckig, knitterfaltig, guter Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, je 36,9 x 24,1 cm,(CT)

Lotto No. 139-113032/0156

Bian Shoumin (1684-1752)
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

Nachfolger, a)"Fliegender Vogel", b)"Entenpaar", c)"Sich putzendes Entenpaar", Tusche und Farben auf Papier, minimal fleckig und
knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, je 18,2 x 26,4 cm, Passep.,(CT)
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Lotto No. 139-124147/0002

Utagawa Kunisada I (1786- 1865)
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

,Yoshi Hyoe nyobo koume(Yoshibei Frau Koume), Farbholzschnitt, signiert Toyokuni ga in toshidama Kartusche, Verleger Hayashiya
Shogoro (Siegelname Rinsho), datiert 1859(Ansei 6/Monat 4), Blockschneider hori Sen (?), Gordon Friese, Nr. 46, entlang der
Umfassungslinien beschnitten, rechts etwas stärker, Farben etwas blass, minimal fleckig, früher Abzug, Holzmaserung sehr gut sichtbar,
vergl. mit Blatt Nr. 201-0729, Waseda University Museum, 35 x 23,9 cm, gerahmt,(CT)

Lotto No. 139-122399/0021 +

Yokoi Kinkoku (1761-1832)
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

zugeschrieben,"Bildnis eines Dichters, Tusche und Farben auf Papier, Künstlersiegel Kinkoku, etwas fleckig, 20,8 x 18,8 cm, Passep.,
gerahmt,(CT)
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Lotto No. 139-123358/0002

Japan, 20.,
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 wohl Entwurf für eine Tapete, "Fächer und andere Objekte", Deckfarben auf Papier und Seide mit Metallhöhungen, 54,8 x 32,8 cm,
gerahmt,(CT)

Lotto No. 139-120608/0014

China, späte Qing-Dynastie
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

,"Zwei Vögel auf einem Ast sitzend", im Stil Zu Ji (1477-?), Tusche und Farbe auf Seide, wohl aus einer Hängerolle ausgeschnitten, Passep.,
106,8 x 51,8 cm, gerahmt,
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Lotto No. 139-120189/0001

Thangka des Buddha Shakyamuni,
umgeben von den 16 Arhats, Tibet,
ca. 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Pigment mit einem mit Wasser vermischbarem Bindemittel auf Tuch, Bildmaße ca. 95 x 73 cm, beschädigt, Teile im oberen Bereich
ausgerissen, verglast, gerahmt

Lotto No. 139-114525/0003

Japan, Taisho-Periode
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 "Mit Fächern tanzende Frauen, Tusche und Farben auf Seide, diese unten mit mehreren größeren Rissen, montiert, 71 x 112 cm, gerahmt,
Japan, Taisho period "Dancing women holding fans, ink and colours on silk, serveral major tears in the silk, mounted, 71 x 112 cm, (CT)

Lotto No. 139-105602/0474

Katsushika Hokusai 1760- 1849)
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

,Hara, Nr. 14 aus der Serie:"Tokaido gojusan tsugi"(Die 53 Stationen des Tokaido), Farbholzschnitt, nicht signiert, Verleger Iseya Rihei
(Kinjudo), datiert 1802,(Angaben s. MFA, Boston, Acc. Nr. 212961), späterer Abzug, auf Karton aufgezogen, Farben etwas blass, 11,7 x 17,2
cm, Passep.,(CT)
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Lotto No. 139-115588/0002

China, 20. Jh., in der Art der
Ahnenportraits
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

, sitzender Beamter, Tusche und Farben auf Papier, fleckig und stockfleckig, gerahmt, 114 x 66 cm, (CT)

Lotto No. 139-126445/0011

Rokokonecessair,
Prezzo realizzato:

EUR 800,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Kupfer, emailliert, vergoldete Metallmontierung, feingemalte galante Szenen und Blumen, Scharnierdeckel, inseitig Klappmesser,
Ohrenlöffel (Gold), Flakon, Beinblättchen, Höhe 7 cm, um 1770/80, minimale Gebrauchsspuren, innseitig Haarriss, (Lu)
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Lotto No. 139-124887/0003

Famille vert und puderblau glasierte
Vase, China, 19. Jh.,
Prezzo realizzato:

EUR 600,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Porzellan, in Reserven farbig gemalter floraler Dekor, gold umrahmt, puderbaluer Fond, Höhe 35,5 cm, Boden mit später ausgeführtem
Loch für Elektromontage, Deckel fehlt, Holzsockel
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